Honorius .iii. r **Grēgorius** .v. aucte aplica mhibet ne lega
 ti sedis aplice sine spali mādato rōm potifice i nos excois t
 suspēsois r i mōstia nra mē dca smāz q q nob st ab aplica sede
 accessa p mūlget qd si excoicacio p fū qmget / dēclat irri
 tas r manes. **Gregorius** .v. r **Imocētius** .iii. Si fidatores mōstioz
 nrorū ul ali p fides apd mōstia nra elegim sepultura dum nō
 sint excoicatu ul mē dca aut eē publice furam lra nob pōs
 n ob tate alicui q dōe tomāria eccāsticē tūde sepulcē salua
 tū iusticia illaz eccāz a qbz mortuoz corpa assumit.

Abbtres pōres r supōres nri ordis n pnt qpelli mūti p
 iudices delegatos a sumo potifice vt excoicet ul excoica
 tos denuciat pōs fidatores mōstioz nrorū seu ciuitatū
 castroz qz ac villaz qmūa i quoz tūtorio ul qfimo mōstia
 nra st sita n vt ad villas eoz mōstū psonalit accēdētēs eoz
 de excoicatos ab eis publice denuciat ciuitados. Et si alr fe
 cūit tpi iudices delegati n tenēt abbtres pōres r supōres
 i pōis eis aliqzēbz obedire absqz spali mādato sedis aplice
 aut legati ab eis late destmati. hoc id mūdultū ē r clauftra
 libz. Et addit de clauftrūbz q n pncipes n alios potētēs r no
 biles citet excoicet aut excoicatos denuciat r q nullo m
 possint ad ista qpelli. **Indulget** nob p lucū tūū r **Nicō** .iii. d
 vt si pūlegia nra cū opo fuit qzūlibz malignitas n recipi
 paciat n audiri r q mmutates q i pūlegijs nris qmēt
 aliqz m iuris nri iudiciū qz hoc stūgit diffimū q fōm
 fuit irritū sit r mane n qz h debemz illi dūspēdio subiacere.

p

7

a

b

c

d

Anno Dni .m. ccc. lxx. Episcopus generalis Capituli ordinis Cisterciensis statuta
sunt huiusmodi Capituli quoniam ubi de bona fide agitur subtilitatibus iust
non est insistendum ad aures Capituli generalis ordinis nostri nisi per deductum
quod quoniam ex quoniam iudicibus ordinis nostri de eorum presertim ad invicem
litigantes adducunt aduocatos quod tenore ordinis nostri propter quos
subtilitates lites sunt quod immortales et expese multas habent idcirco
generalis Capitulum huiusmodi quoniam cupiens obviare statuit et ordinat
quod de certo actor et reus coram iudicibus ordinis nostri in causa sua non ad
ducant aduocatos. Quod si actor quoniam acceptauerit causa sua amittat
tunc. Reus vero si eos adduxerit pro quod esso totaliter habeat. Et iudex quod pro
sit quoniam pro modo supra declaratum missus ecclesie nouit et iuramentum.

109 a
109

Urbano pp. m. indulget abbatibus et conventibus moralium vniuersis
ordis nri vt pulegans et indulgens qualiter ordm nro ab
aplica sede gressis i hys q eis gpecur vti libe valeat. **¶** Imocencius
qdm gcessit abbatibus ordis nri vt possit corrigere excessus mochaas
sue moralium ordis nri qlibz i suo mostio vt eet i filiabus suis q ut
gpecur o de iure. **¶** De gcessit nob q n tenem incorpare ordm
nro aliqs morales eet plicas aplicas n facietes plena r expi
sa eet de ubo ad uba r de toto tenore pnciu maone. **¶** De licz
nob morales mobedientes r rebelles ab ordie nro separe ac
pulegans r indulgens ordm nro gcessis omo puare. **¶** De
licz nob pcede qe gulos r capillanos moralium ordis nri si
apostataunt sic r qe alios ordis nri apostatas sm statuta
nra r indulgencas nob ab aplica sede gcessas.